
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1753

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

N° GENERALE        1476        DEL 22/12/2020

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO. SERVIZIO CORRETTIVO E DI SVILUPPO EVOLUTIVO 

DEL SISTEMA E DEI PROGRAMMI ASSOCIATI. CIG Z362FD4931. ESITO RDO E 
IMPEGNO DI SPESA

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.
Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione

delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n. 13 del 19/04/2016 di conferma dell'incarico di dirigente del settore che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 

Dr.ssa Piera Lucia Sotgiu

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1753 del 22/12/2020

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Servizi Culturali

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO. SERVIZIO CORRETTIVO E DI SVILUPPO EVOLUTIVO
DEL SISTEMA E DEI PROGRAMMI ASSOCIATI. CIG Z362FD4931. ESITO RDO E IMPEGNO DI
SPESA

Vista e richiamata la determinazione n. 1432 del 17/12/2020 avente ad oggetto SISTEMA BIBLIOTECARIO.
SERVIZIO CORRETTIVO E DI SVILUPPO EVOLUTIVO DEL SISTEMA E DEI PROGRAMMI ASSOCIATI. CIG
Z362FD493. DETERMINA A CONTRARRE

Dato atto che in esecuzione della suddetta determinazione si è provveduto ad inoltrare apposita RdO sul Mepa
della Piattaforma regionale SardegnaCat all'Associazione DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze – CF e Partita
IVA 01946190483.

Rilevato che la RdO :rfq_365965  scadeva in data 21 dicembre 2020 ore 10.00.

Che l'Associazione DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze – CF e Partita IVA 01946190483, ha risposto entro i

termini alla RdO n. 365965.

Che in data 21/12/2020 si è proceduto tramite il sistema SardegnaCat all'esame della documentazione
amministrativa e dell'offerta economica, come da storico degli stati presente sulla stessa piattaforma .

Che la documentazione complessivamente intesa è regolare e pertanto può procedersi all'affidamento della
prestazione e contestuale impegno di spesa ai fini del perfezionamento dell'aggiudicazione sulla piattaforma
regionale.

Visti e richiamati i presupposti di fatto e di diritto di cui alla determinazione n. 1432 del 17/12/2020.

Vista la circolare interna 21 settembre 2012 pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente concernente le misure
governative in tema di spending review.

Visto il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52 Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica (GU
n.106 del 8-5-2012 ), convertito con modificazioni dalla L. 6 luglio 2012, n. 94 (in G.U. 6/7/2012, n. 156).

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, e ss.mm.ii.

Dato atto che il contratto di assistenza del software citato in premessa, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b del D.Lgs
50/2016, può essere affidato all’Associazione DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze – CF e Partita IVA
01946190483, soggetto proprietario del software in parola, per l'importo di € 5.950,00.

Evidenziato che l’ufficio, mediante procedura telematica, accedendo al sito A.V.L.P. Simog, ha richiesto e ottenuto il
seguente codice identificativo di gara (CIG) Smart cig Z362FD493, il CUP non è previsto per la presente tipologia di
interventi.

Visto il disposto del D.Lgs del 14/03/2013 n.33 , in merito alla pubblicazione degli atti;

Visto il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Vista la L. 6 novembre 2012 n.190 disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e illegalità nella
PA;

Visti il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle PA.

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in
merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge 190/2012 ed
ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013.

Dato atto che i presente procedimento è mappato nella categoria dei procedimenti comuni, i cui tempi conclusivi,
che sono quantificati in giorni 45 dalla data di adozione della proposta di determinazione e a contrarre come da
deliberazione di GC 66/2020, saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del rispetto del D.
Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione trasparente del sito
del Comune: amministrazione trasparente informazioni sulle singole procedure, provvedimenti, avvisi sui risultati e
all'Albo pretorio.



PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL
SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

1. Dare atto dell'avvenuta pubblicazione sulla piattaforma regionale SardegnaCat della RdO: rfq_ 365965 con

scadenza in data 21 dicembre 2020 ore 10.00 in esecuzione della determinazione a contrarre citata in
premessa.

2. Dare atto che entro la data di scadenza l'Associazione DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze – CF e Partita

IVA 01946190483, ha risposto alla RdO n. 365965, come da documentazione scaricata e conservata agli atti, e

come report delle operazioni di gara che si allega alla presente.

3. Dare atto dell'avvenuto esame della documentazione amministrativa ed economica come da processo storico
registrato dal sistema regionale, e dell'esito positivo delle verifiche compiute.

4. Procedere all'aggiudicazione della prestazione complessivamente intesa come dettagliatamente descritta nella
determinazione n. 1432 del 17/12/2020 in favore della Associazione DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze –
CF e Partita IVA 01946190483 per l'importo proposto di € 5.950,00 IVA esente al netto del ribasso d'asta
praticato disponibili ai capitoli di seguito indicati.

5. Impegnare la complessiva somma di € 5.950,00 per la realizzazione dell'intervento in favore dell’Associazione
DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze – CF e Partita IVA 01946190483.

Eserc. Finanz.
(anno)

2020

Cap./Art. 4780 Descrizione Servizi Per Il Sistema Bibliotecario Urbano. Entrata
cap.1900

PdC finanziario  
- siope

1.03.02.15.999 CIG Z362FD4931 CUP non richiesto

Creditore Associazione DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze  – CF e Partita IVA 01946190483

Causale
Servizi manutenzione e assistenza catalogo sistema bibliotecario SBAG – POLO SBN BAG – Rdo
Sardegna Cat

Imp./Pren. n. 2650-0 Importo € 4.768,18 Frazionabile in 12 (no)

Eserc. Finanz.
(anno)

2020

Cap./Art. 4830 Descrizione Servizi per il Sistema Bibliotecario Urbano - Quota adesione
Comune di Tempio

PdC finanziario  
- siope

1.03.02.15.999 CIG Z362FD4931 CUP non richiesto

Creditore Associazione DBA, via del Bandino 43– 50126 Firenze  – CF e Partita IVA 01946190483

Causale
Servizi manutenzione e assistenza catalogo sistema bibliotecario SBAG – POLO SBN BAG – Rdo
Sardegna Cat

Imp./Pren. n. 2651-0 Importo € 1.181,82 Frazionabile in 12 (no)

6. Liberare, in quanto economia da ribasso, la complessiva somma di € 100,00 CAP. 4830/2020 imp. 2651-0.

7. Di dare atto che, per la spesa, i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del
programma, e valorizzati a livello di programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della
presente determinazione;

8. Di dare atto altresì che ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data stimata emissione fattura Scadenza stimata di pagamento Importo

31/12/2020 30/01/2021 € 5.950,00

9. Dare atto dell'assenza di conflitto di interesse dei dipendenti che hanno preso parte al procedimento ai sensi

degli artt. 6 e 7 del D.P.R n. 62/2013.

10. Dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, in ottemperanza agli obblighi

previsti dal Dlgs. 33/2013. L'atto sarà pubblicato nella sezione amministrazione trasparente informazioni sulle
singole procedure, provvedimenti, avvisi sui risultati e all'Albo pretorio.

11. L'adozione del presente provvedimento comporta un adeguamento agli atti dell'Ente in materia di privacy e sarà
trasmesso al Settore Affari Istituzionali e Personale per il loro aggiornamento. 



VISTO: si attesta la regolarità istruttoria
IL PROPONENTE

Patrizia Serra

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SOTGIU PIERA LUCIA;1;52727439221164193815586720476841207995


